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TEKSTY UCHWAŁ I ZARZĄDZEŃ DOSTĘPNE SĄ NA STRONIE INTERNETOWEJ UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 
POD ADRESEM: http://www.uz.zgora.pl/ap/
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Primus  
inter pares

Konkurs „Primus Inter Pares” to bezsprzecz-
nie jedno z najpoważniejszych i bezprecedenso-
wych przedsięwzięć akademickich w skali kraju. 
Pomysłodawcą i organizatorem konkursu jest 
Zrzeszenie Studentów Polskich. W Zielonej Gó-
rze konkurs odbywa się od 4 lat, a jego realizacji 
podjęła się Rada Uczelniana ZSP Uniwersytetu 
Zielonogórskiego.

Historia i geneza przedsięwzięcia sięga początków 
wolnego ruchu studenckiego w Polsce, czyli poło-
wy lat sześćdziesiątych ubiegłego stulecia, kiedy to  
w środowisku akademickim zaistniała potrzeba na-
gradzania najwybitniejszych studentów.

Niezwykle ważnym czynnikiem, branym pod uwa-
gę przy wyłanianiu „najlepszego wśród równych”, 
jest aktywność społeczna kandydatów na uczelniach 
macierzystych oraz poza ich murami. Kandydat musi 
legitymować się wysoką średnią ocen, znajomością 

języków obcych, działalnością na rzecz środowiska 
akademickiego, publikacjami naukowymi, wnioskami 
racjonalizatorskimi, aktywnym udziałem w konferen-
cjach i seminariach naukowych, jak również popar-
ciem władz macierzystej uczelni.

Od samego początku konkursowi towarzyszyło 
duże zainteresowanie, życzliwość i poparcie ze stro-
ny całego środowiska akademickiego. Wypracowana 
przez lata marka i tradycja zjednała mu przychylność 
i szacunek nie tylko władz poszczególnych uczelni, 
ale również najwyższych urzędników państwowych 
i samorządowych.

Patronat nad konkursem „Primus Inter Pares” 
obejmowali kolejni Prezydenci RP, Prezesi Rady 
Ministrów, przedstawiciele resortu edukacji, woje-
wodowie i przedstawiciele władz samorządowych. 
Tradycją staje się uroczyste zakończenie konkursu 
w Belwederze lub Kancelarii Premiera RP, gdzie 
Prezydent lub Premier wręcza nagrodę „pierwszemu 
wśród równych”.

Zielonogórski finał konkursu odbył się w dniu  
7 czerwca w Auli Uniwersyteckiej. Honorowy patronat 
nad konkursem objęli JM Rektor Uniwersytetu Zielono-
górskiego prof. zw. dr hab. Michał Kisielewicz oraz Mar-
szałek Województwa Lubuskiego Andrzej Bocheński. 

oraz sekretarza powołanego przez Dziekana Wy-
działu przysługuje wynagrodzenie w wysokości:

4. Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 1, 2 i 3 obli-
cza się na podstawie łącznej liczby kandydatów na 
studia dzienne, wieczorowe i zaoczne, którzy uiścili 
opłatę rekrutacyjną.

5. Za przeprowadzenie jednego egzaminu ustnego, 
sprawdzenie jednej pracy pisemnej lub przeprowa-
dzenie jednego sprawdzianu z umiejętności prak-
tycznych egzaminatorowi przysługuje wynagrodze-
nie w wysokości 7,00 zł. Wynagrodzenie to może 
być wypłacone tylko jednej osobie, egzaminatorowi 
prowadzącemu egzamin lub rozmowę z danego 
przedmiotu niezależnie od liczby członków komisji 
egzaminacyjnej.

6. W razie potrzeby sprawdzenia jednej pracy pisem-
nej przez kilku egzaminatorów ich łączne wynagro-
dzenie wynosi nie więcej niż 14,00 zł. 

7. Łączne wynagrodzenie osoby biorącej udział  
w pracach komisji rekrutacyjnej za wykonanie 
czynności związanych z uczestnictwem w komi-
sji, z przeprowadzeniem egzaminów ustnych lub 
rozmów kwalifikacyjnych oraz ze sprawdzeniem
prac pisemnych, nie może być niższe niż 435 zł  
i wyższe niż 1.218 zł. 

8. Jeżeli nauczyciel akademicki łączy dwie funkcje  
w komisji wydziałowej/kierunkowej lub jest równo-
cześnie członkiem uczelnianej komisji rekrutacyj-
nej, otrzymuje jedno wyższe wynagrodzenie.

9. Wynagrodzenie dla osób biorących udział  
w pracach komisji rekrutacyjnych, a nie będących  
w ich składzie lub pracach organizacyjnych zwią-
zanych z przygotowaniem rekrutacji, ustala dzie-
kan wydziału. Osoby takie powinny być wykazane 
w sprawozdaniu z rekrutacji wraz z proponowa-
nym wynagrodzeniem. Kwota ta nie może prze-
wyższyć 1.218 zł.

Agnieszka Gąsiorowska 
Dział Organizacyjno-Prawny
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Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawi-
ciele władz UZ, Marszałek Województwa Lubuskie-
go, Wojewoda Lubuski, Prezydent Miasta Zielonej 
Góry oraz przedstawiciele sponsorów, m.in. Poczty 
Polskiej (sponsora ogólnopolskiego). Obecna była 
również komisja konkursowa, organizatorzy (człon-
kowie ZSP w Zielonej Górze), uczestnicy konkursu 
oraz ich goście. Nie zabrakło przedstawicieli me-
diów.

Zwycięzców konkursu wyłoniła Regionalna Komi-
sja Konkursowa, w której skład weszli:
− prof. Zdzisław Wołk – przedstawiciel władz UZ,
− prof. Longin Rybiński – przedstawiciel Szkoły Nauk 

Ścisłych i Ekonomicznych UZ,
− dr Ryszard Małachowski – przedstawiciel Szkoły 

Nauk Humanistycznych i Społecznych UZ,
− dr inż. Paweł Jurczak – przedstawiciel Szkoły Nauk 

Technicznych UZ,
− Jan Szachowicz – przedstawiciel Urzędu Marszał-

kowskiego Województwa Lubuskiego,
− Ewelina Szymańska - przedstawiciel Zrzeszenia 

Studentów Polskich w Zielonej Górze,
− Piotr Królik – Koordynator konkursu Primus Inter 

Pares w Zielonej Górze.
A laureatami zostali:
 I miejsca - Piotr Rolla,
 II miejsca - Monika Schonherr,
 III miejsca – Paweł Urbaniak.

Wszyscy zwycięzcy są studentami Uniwersytetu 
Zielonogórskiego, posiadają bardzo wysoką śred-
nią ocen, pracują na rzecz studenckiego ruchu na-
ukowego oraz środowiska akademickiego. Laureaci 
konkursu otrzymali nagrody rzeczowe. Piotr Rolla 

będzie reprezentował Uniwersytet Zielonogórski na 
finale ogólnopolskim, który odbędzie się 30 września 
w Warszawie.

Finał konkursu Primus Inter Pares w Zielonej Gó-
rze był swoistym zakończeniem Dni Nauki Uniwersy-
tetu Zielonogórskiego, które w tych dniach odbywały 
się na naszej Uczelni.

Katarzyna Skibińska*

* Autorka jest przewodniczącą RU ZSP
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LAUREACI W TOWARZYSTWIE WŁADZ REKTORSKICH I CZŁONKÓW KOMISJI KONKURSOWEJ


